山 西 省 教 育 厅

晋教学函〔2023〕17号

山西省教育厅关于转发《教育部办公厅关于开展

2023 届高校毕业生就业“百日冲刺”行动的通知》的通知

各市教育局，各普通高等学校：

为深入学习贯彻党的二十大精神，落实党中央、国务院关于

高校毕业生就业工作决策部署，抓住高校毕业生就业工作关键期，

加力加快工作进程，全力促进高校毕业生顺利就业，现将《教育

部办公厅关于开展 2023 届高校毕业生就业“百日冲刺”行动的通

知》转发给你们，并提出以下工作要求，请一并贯彻落实。

一、加强工作统筹。各高校要全面落实就业“一把手”工程，

加强工作部署，精心组织实施，定期调度落实，确保行动取得预

期效果。要积极会同各类媒体，加大活动宣传力度，扩大毕业生

和用人单位参与面，营造高校毕业生就业的良好氛围。

二、广泛开拓资源。各高校要针对还未落实去向毕业生的情

况，有针对性地拓展市场岗位，提升访企拓岗的实效性和供需匹

配度。要持续开拓就业资源，线上线下同步发力，广泛收集发布

线上招聘信息，主动邀请用人单位进校招聘。各市教育局要建立

本地生源大学生人才信息库，归集整合本地岗位信息，吸引本地

生源毕业生返乡就业创业。

三、及时报送进展。“百日冲刺”期间，各高校要及时汇总并

报送各项活动开展情况。省教育厅将实行工作周报制度，对各高

校促就业工作进展和实际成效进行重点监测，对工作推进不力、

进展缓慢的高校进行通报约谈。

联系方式：王婕 贺小越 0351-3046139

电子邮箱：jytxsc@sxedc.com

山西省教育厅

2023年 5月 18日

（此件主动公开）